
Белгородская область Российской Федерации  
М УНИЦИПАЛЬНЫ Й СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА  

сорок пятое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«25» марта 2022 г. №491

О внесении изменений в реш ение М униципального совета 
Белгородского района от 24Л2.2015 г. №  283 «Об утверждении  
структуры администрации Белгородского района»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области

М униципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Внести в решение Муниципального совета Белгородского района 
от 24 декабря 2015 г. № 283 «Об утверждении структуры администрации 
Белгородского района» (далее -  решение) следующие изменения:

1.1. Утвердить графическое изображение Структуры администрации 
Белгородского района в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 25 апреля 2022 г.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области www.belm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию Муниципального совета Белгородского района 
по вопросам местного самоуправления и этике членов Муниципального совета 
Белгородского района (Рябко С.В.).

П редседатель М униципального  
совета Белгородского района С.И. Тишин

http://www.belm.ru


Приложение 
к решению М униципального совета 

Белгородского района 
от «25» м арта 2022 года №491_

Структура администрации Белгородского района с 25.04.2022

У правление 
физической культуры , 
спорта и молодежной 

политики

У правление
культуры

1
П р а в о в о е  у п р а в л е н и е

Отдел правовой экспертизы

Отдел судебно-претензионной —  
____________работы __________

________ I___________
У пр авл ен ие ф инансово-ресурсного  

обеспечения деятел ьн о с ти  
адм ин истраци и  

Белгородского  р ай о на

П ланово -  ф инансовы й отдел

Отдел ресурсного обеспечения

- L
Первый заместитель 

главы администрации 
района -  руководитель 

аппарата

У п р а в л е н и е  
д о к у м е н та ц и о н н о го  

о б ес п е ч ен и я  и 
о р г а н и з а ц и о н н о 

а н а л и т и ч е с к о й  р а б о т ы

Отдел организационно
аналитической работы

Отдел документооборота и 
приёма граждан

А рхивный отдел

У п р а в л е н и е  к а д р о в о й  
п о л и т и к и

Отдел кадровой работы и 
наград

Отдел организации 
муниципальной службы

У п р а в л е н и е  ц и ф р о в о го  
р а з в и т и я

Отдел информационных 
технологий

У п р а в л е н и е  п р о т о к о л а  
г л а в ы  а д м и н и с т р а ц и и  

р а й о н а

Отдел протокола и 
контрольной работы

Отдел по связям с 
общественностью

Заместитель 
главы  

администрации 
Белгородского 

района -  
руководитель 

комитета 
финансов и 
бюджетной

Отдел бюджета и 
финансирования

З а м е с т и т е л ь  г л а в ы  
а д м и н и с т р а ц и и  р а й о н а  — 
р у к о в о д и т е л ь  к о м и т е т а  
с о ц и а л ь н о й  п о л и т и к и

Контрольно- 
аналитический отдел

Управление учета и 
отчетности 

исполнения бюджета 
и планирования 

доходов

Отдел планирования 
доходов бюджета

Отдел учета и 
отчетности 

исполнения бюджета

Отдел по 
взаимодействию  с 
государственны ми 

учреж дениями в сфере 
образования, 

здравоохранения и 
благополучия человека

Заместитель главы  
администрации  

района -  
руководитель  

комитета 
имущественных и 

земельных 
отношений

Управление
образования

У правление 
социальной защ иты  

населения

У п р а в л е н и е
зе м е л ь н ы х
о тн о ш е н и й

Отдел земельных 
ресурсов

Отдел аренды

Отдел продаж

Отдел 
муниципального 

земельного контроля

Управление 
казначейского 

исполнения бюджета и 
контрольной работы

Отдел контрольной 
работы и 

информационного 
обеспечения 

бюджетного процесса

Казначейский отдел

У п р а в л е н и е  по 
м у н и ц и п а л ь н о й  
со б с тв ен н о сти

Отдел аренды  и 
приватизации 

муниципального 
имущества

________ I________
У п р а в л ен и е  м ун иц ип ального

О тдел обеспечения контрактной 
системы в сфере закупок

О тдел разработки и размещ ения 
муниципальны х закупок

П ланово-аналитический отдел

_________ I_______
Заместитель главы  

администрации района -  
руководитель комитета 

по взаимодействию  
с территориями

М о б и л и за ц и о н н ы й
отдел

О тдел по организационному 
обеспечению деятельности 

М униципального совета

Отдел организации проектной 
деятельности  и внедрения 
бережливого управления

Заместитель 
главы  

администрации  
района — 

руководитель 
комитета 

строительства

Управление 
архитектуры  и 

градостроительства

Отдел архитектуры  и 
ландш афтного 

благоустройства

Отдел территориального 
планирования и 

обеспечения ИСОГД

У правление координации 
строительства

Заместитель главы  
администрации 

района — 
руководитель 

комитета Ж КХ, 
транспорта и 
инженерной 

инфраструктуры

У правление энергетики 
и Ж КХ

Отдел Ж КХ, 
муниципального 

жилищ ного контроля и 
обращ ения с ТКО

Отдел инженерных 
сетей и 

энергосбережения

Отдел вы дачи 
разреш ительной 

документации

Отдел анализа и 
прогнозирования 

строительства

У правление 
транспорта, дорожной 

инф раструктуры  и 
благоустройства

Заместитель главы  
администрации  

района -  
руководитель 

комитета 
экономического 

развития

О тдел экономического 
развития и 

прогнозирования

Отдел потребительского 
ры нка

О тдел по труду

О тдел инвестиционной 
политики

Заместитель главы  
администрации 

района — 
руководитель 
комитета по 

развитию АПК

Отдел бнологизации 
земледелия, охраны почв 

и инженерно- 
технологического 

сопровождения

Отдел по развитию  
животноводства и малых 

форм хозяйствования

Отдел по экономическому 
развитию  сельских 

территорий

  Отдел транспорта

Отдел осуществления 
муниципального 

контроля за 
соблюдением требований 

экологического 
законодательства

З а м е с т и т е л ь  г л а в ы  
а д м и н и с т р а ц и и  

р а й о н а  - р у к о в о д и т е л ь  
к о м и т е т а  по 
о б ес п е ч ен и ю  
б е зо п а с н о с т и , 

с е к р е т а р ь  С о в е т а  
б е зо п а сн о сти  р а й о н а

О тдел по 
взаимодействию  с 

правоохранительны ми 
органам и

Отдел по делам -ГО и Ч С

Отдел по организации 
работы 

адм инистративной 
комиссии

О тдел по организации 
деятельности  комиссии 

по делам 
несовершеннолетних и 

защ ите их прав 
Белгородского района

Отдел реализации 
социальных программ

Отдел дорожной 
инф раструктуры  и 

муниципального 
контроля за 

сохранностью 
автом обильных дорог


